
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2015 
 

 

 

 

 

 

 

©2016, MAS Hrubý Jeseník 

 



 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 2 z 14 
 

Obsah 

1. KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 3 

2. POSLÁNÍ, DŮVOD EXISTENCE A CÍLE ORGANIZACE 3 

3. STRUČNÁ HISTORIE 3 

4. ORGÁNY ORGANIZACE A ČLENSKÁ ZÁKLADNA 4 

4.1. Orgány v roce 2015 4 

5. ZAMĚSTNANCI A SPOLUPRACOVNÍCI 5 

6. SPOLUPRÁCE, ČLENSTVÍ V KRAJSKÝCH A CELOREPUBLIKOVÝCH ORGANIZACÍCH 5 

6.1. Národní síť místních akčních skupin České republiky, o. s. (NS MAS) 5 

6.2. Krajská síť místních akčních skupin ČR Moravskoslezského kraje 6 

7. ČINNOST V ROCE 2015 6 

7.1. Realizace Strategického plánu LEADER na období 2009 – 2013 7 

7.2. Standardizace MAS 7 

7.3. Dokončit strategii komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2014 – 2020 8 

7.4. Připravit se finančně, personálně i odborně na nové období 8 

7.5. Rozvíjet partnerství a spolupráci v území, projekty MAS 8 

8. FINANČNÍ ZPRÁVA 12 

9. ZÁMĚRY ORGANIZACE NA PŘÍŠTÍ ROK 14 

10. PODĚKOVÁNÍ 14 

 

 

 

 



 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 3 z 14 
 

1. Kontaktní a identifikační data  

Název organizace:  MAS Hrubý Jeseník, z. s. 

Spisová značka:   L 12368 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo organizace:  Náměstí Míru 11, 792 01 Bruntál 

Statutární zástupce:  Vladimír Jedlička, předseda 

IČ:    27028640 

 

Telefon:   +420 739 202 532 

e-mail:    mashj@seznam.cz 

Číslo účtu:   1872521369 / 0800 

Webové stránky:  www.mashj.cz 

Datová schránka:  q3bib34 

 

 

2. Poslání, důvod existence a cíle organizace 

P o s l á n í  

Přispívat vlastní činností k dosahování obecného blaha formou komunitně vedeného místního 

rozvoje, prostřednictvím metody Leader. 

 

D ů v o d  e x i s t e n c e  

Sdružování členů, kteří zastupují veřejné a soukromé místní socioekonomické zájmy, za účelem 

naplňování zájmu o rozvoj a péči o region. 

 

C í l e  

 vykonávat činnosti vedoucí k trvale udržitelnému rozvoji regionu 

 připravovat společné strategie rozvoje území, koordinovat je a realizovat jejich naplňování 

 sdružovat a zastupovat zájmy svých členů, partnerů a příznivců 

 rozvíjet a koordinovat partnerství a spolupráci mezi všemi subjekty regionu 

 přinášet do regionu nové myšlenky a podněty, inovativní postupy a řešení 

 svou činnost opírat o historickou a kulturní minulost regionu 

 

 

3. Stručná historie  

Jednou z cest, jak rozvíjet venkovský region, je spolupráce mezi podnikatelskými, neziskovými a 

veřejnými subjekty, které v regionu působí, a které se společně podílí na jeho rozvoji. Tato spolupráce 

v minulosti vyústila v založení místní akční skupiny (MAS), neziskové organizace, jejímž hlavním 

posláním je mnohostranná podpora rozvoje venkovského území. Organizace vznikla v roce 2006 

zejména z podnětu obcí. 

 

V roce 2009 získala MAS Hrubý Jeseník podporu z Programu rozvoje venkova na realizaci společné 

strategie rozvoje venkovského území 13 obcí, kterou využívala až do konce roku 2014 na realizaci 

projektů žadatelů i vlastní činnost.  



 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 4 z 14 
 

Na konci roku 2014 se MAS Hrubý Jeseník sloučila s MAS Nízký Jeseník a rozrostla se tak na celkem 28 

obcí. 

 

4. Orgány organizace a členská základna 

Místní akční skupina Hrubý Jeseník je spolek, jehož strukturu tvoří tyto orgány: Valná hromada, 

Výbor, Kontrolní komise a Výběrová komise. V čele Výboru stojí předseda a místopředseda.  

 

4.1. Orgány v roce 2015 

 

V a l n á  h r o m a d a  

Nejvyšším orgánem sdružení Místní akční skupiny Hrubý Jeseník je Valná hromada, která je 

shromážděním členů sdružení, z nichž každý má v hlasování Valné hromady jeden hlas. 

 

Stav členské základny MAS Hrubý Jeseník v roce 2014 

Členská základna je složena ze zástupců veřejné, neziskové a podnikatelské sféry, přičemž zastoupení 

členů veřejné sféry nesmí překročit 49 %. Počet členů činil v roce celkem 29, z toho 11 členů 

zastupuje veřejný sektor a 18 soukromý sektor.  

 

V ý b o r  

Výbor MAS má 9 členů.  

 

2. Město Bruntál  Vladimír Jedlička  předseda výboru 

3. Město Horní Benešov Michal Blažek místopředseda výboru 

4. Sdružení obcí Vrbenska Bc. Radka Chudová člen výboru  

5. Obec Dvorce  Jan Božovský člen výboru  

6. Jiří Mikšík – stavebniny Jiří Mikšík  člen výboru  

7. DAROP servis a.s.   Ing. Josef Novák  člen výboru  

8. Ing. František Struška Ing. František Struška  člen výboru  

9. Občanské sdružení Hornobenešovsko Ing. Daniel Ludvíček člen výboru  

10. Spolek paní a dívek  Květa Bukovská člen výboru  

 

K o n t r o l n í  k o m i s e   

Kontrolní komise má 5 členů.  

1. Dobrá věc o. s.   Ing. Marek Jelínek  předseda komise 

2. Obec Křišťanovice Jitka Rozkošná člen komise  

3. Sdružení dobrovolných hasičů Široká Niva Alena Mátéová člen komise  

4. SK Annaberg  Petr Drápala st. člen komise  

5. Agropodnik Dvorce a.s. Soběslav Sedláček člen komise  

 

V ý b ě r o v á  k o m i s e  

Výběrová komise má nově 6 členů.  

1. Střední průmyslová škola a OA Bruntál   Ing. Jan Meca  předseda komise 

2. Obec Leskovec nad Moravicí          Simona Hovadíková  člen komise  



 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 5 z 14 
 

3. Bc. Michal Kafura  -- člen komise  

4. Mgr. Renata Rychlíková -- člen komise  

5. Ing. Michaela Rysová -- člen komise  

6. Ing. Petra Kostková -- člen komise  

 

 

5. Zaměstnanci a spolupracovníci  
 

V roce 2015 odstoupila z osobních důvodů z funkce dlouholetá manažerka MAS I. Metelková a 

zůstala na pozici projektový manažer. Její funkci dočasně převzal Z. Macrineanu.  

Na pozici administrativní pracovnice byla přijata Petra Elblová.  

Do funkce manažera MAS byl posléze vybrán JUDr. Dušan Blažek.  

 

Externí účetní firma 

Účetní kancelář Eva Bílá – Bc. Eva Bílá 

 

6. Spolupráce, členství v krajských a celorepublikových organizacích  

MAS Hrubý Jeseník je členem Národní sítě místních akčních skupin České republiky, o. s. a Krajské sítě 

místních akčních skupin ČR Moravskoslezského kraje.  

MAS Hrubý Jeseník je také členem Sdružení pro geopark Jeseníky, je součástí orgánů sdružení, 

jmenovitě Rady. 

 

6.1. Národní síť místních akčních skupin České republiky, o. s. (NS MAS) 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s. (NS MAS) je sdružením místních akčních 

skupin (MAS) pracujících metodou LEADER.  

Hlavním posláním NS MAS je především: 

 sdružovat místní akční skupiny pracující podle základních kritérií vydaných pro fungování 

MAS; 

 rozvíjet spolupráci s dalšími aktéry, kteří působí ve prospěch venkova a jeho obyvatel; 

 hájit společné zájmy členských MAS ve vztahu k orgánům státu, prosazovat transparentní, 

rovné a administrativně jednoduché stanovení pravidel pro fungování MAS a k vytváření 

podmínek pro rozšiřování vlivu a úlohy MAS při administraci dotací z fondů určených k 

podpoře rozvoje venkova; 

 reprezentovat a zastupovat členské MAS v jednáních na národní a mezinárodní úrovni, 

výměně zkušeností a příkladů dobré praxe; 

 propagovat a popularizovat úlohu MAS v komunitně vedeném místním rozvoji, k tomu 

pořádat a organizovat přednášky, školení a instruktáže k vyšší účinnosti práce pro venkov; 

 podílet se na pořádání národních a mezinárodních konferencí, výstav, exkurzí, soutěží, 

slavností, společenských a kulturních akcí podporujících udržitelnost a fungování venkova. 

NS MAS měla k 31. 12. 2015 celkem 171 řádných členů (zástupců MAS). 



 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 6 z 14 
 

 

6.2. Krajská síť místních akčních skupin ČR Moravskoslezského kraje 

 

Krajské sdružení MAS Moravskoslezského kraje bylo založeno v roce 2009 a v současné době je 

tvořeno 12 místními akčními skupinami. (Místní akční skupina Hlučínsko z.s., MAS Hrubý Jeseník, z.s., 

Místní akční skupina Opavsko z.s., MAS Pobeskydí, z. s., MAS Regionu Poodří, z.s., MAS Rozvoj 

Krnovska o.p.s., RÝMAŘOVSKO, o.p.s., MAS Lašsko, z.s., MAS Jablunkovsko, z.s., Místní akční skupina 

Bohumínsko, z.s., MAS Slezská brána, z. s. , MAS Frýdlantsko ‐ Beskydy z.s.).  

 

Na valné hromadě 5. února 2015 byli ustanoveni statutární zástupci sdružení a tří členná kontrolní 

komise.  

Předseda: Ing. Jiří Krist (MAS Opavsko z.s.), člen Výboru NS MAS  

Místopředseda: Mgr. Dagmar Quisková (Místní akční skupina Hlučínsko z.s.), náhradník člena Výboru 

NS MAS  

Kontrolní komise: Ing. Dalibor Kvita (MAS Lašsko, z.s.), Ing. Lumír Macura (Místní akční skupina 

Bohumínsko, z.s.), Pavel Lukša (MAS Frýdlantsko‐ Beskydy z.s.)  

 

Orgány v NS MAS:  

Místopředseda Místní akční skupina Opavsko z.s. (Ing. Jiří Krist)  

Kontrolní komise MAS Lašsko, z.s. (Ing. Dalibor Kvita)  

PS LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. (Ing. Oldřich Usvald)  

PS Mezinárodní spolupráce Místní akční skupina Hlučínsko z.s. (Mgr. Dagmar Quisková)  

PS Program a vize Místní akční skupina Opavsko z.s. (Ing. Jiří Krist)  

PS Vzdělávání MAS Slezská Brána, z.s. (Mgr. David Novák)  

PS Stanovy MAS Slezská Brána, z.s. (Mgr. David Novák) 

 

V roce 2015 byla činnost krajského sdružení zaměřena především na podporu tvorby strategií 

komunitně vedeného místního rozvoje pro nové programové období EU 2014−2020, na koordinaci 

přípravy, vyjednávání na krajské i národní úrovni a na přípravu Místních akčních plánů. Výraznou 

podporou pro Krajské sdružení MSK byla spolupráce s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 

díky jehož finanční podpoře mohlo KS a jednotlivé MAS realizovat své záměry. Poděkování za 

podporu patří také ministerstvu zemědělství. 

 

 

7. Činnost MAS v roce 2015 
 

Ve výroční zprávě za rok 2014 byl nastaven rámcový plán činnosti, jehož plnění bylo předmětem 

činnosti MAS v roce 2015: 

 

1. Dokončení realizace Strategického plánu LEADER na období 2009 – 2013 

2. Standardizace MAS 

3. Dokončit Strategii komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2014 – 2020 

4. Podání žádosti o dotaci na realizaci strategie MAS. 

5. Připravit se odborně, personálně, materiálně i finančně na rozjezd období 2016 -2020. 

6. Rozvíjet partnerství a spolupráci v území, projekty MAS. 



 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 7 z 14 
 

 

 

7.1. Realizace Strategického plánu LEADER na období 2009 – 2013 

 

Realizace Strategického plánu LEADER MAS Hrubý Jeseník - VESNIČKAMI POD HORAMI K DOMÁCÍMU 

ŠTĚSTÍ byla zahájena přípravou strategie v roce 2008 a následným podpisem dohody dne 5. 8. 2009, 

kdy byla zahájena jeho faktická realizace.  

Doba realizace strategického plánu byla v původním nastavení na programové období 2008 – 2013. V 

MAS Hrubý Jeseník byla zahájena v roce 2009 a ukončena byla 30. 6. 2015 oficielním datem ukončení 

programového období. Do poloviny roku 2015 byly ukončeny všechny projekty žadatelů, které byly 

financovány prostřednictvím naší MAS. 

Přehled cílů strategie:  

1. Rozvoj drobného podnikání a služeb na území MAS a jeho propagace a marketing  

2. Rozvoj trvale udržitelného cestovního ruchu na území MAS a jeho propagace  

3. Zlepšení základních služeb a kvality života na území MAS  

4. Zachování a obnova historického a kulturního dědictví na území MAS  

 

Zhodnocení naplnění cílů: 

Naplňování cílů strategie bylo z velké míry ovlivněno vnějšími vlivy, které nebylo v silách MAS 

nějakým způsobem eliminovat.  

Ve všech cílech byly realizovány projekty, částečně se podařilo naplnit cíl 2 Rozvoj trvale udržitelného 

cestovního ruchu, a to v oblasti Doplnění infrastruktury pro cestovní ruch a Propagace vybudované 

infrastruktury a území MAS. Nejvíce se podařilo naplnit cíl 3 Zlepšení vybavenosti a vzhledu sídel a cíl 

4 Obnova historického a kulturního dědictví. Cíl 1 Rozvoj drobného podnikání a služeb na území MAS 

a jeho propagace a marketing se podařilo naplnit pouze omezeně. 

 

 

7.2. Standardizace MAS 

Aby se MAS mohla zapojit do nového programového období 2014 - 2020, musela splnit určité 

podmínky. Jednou z nich bylo získání osvědčení, které je nutné pro získání dotace na realizaci nové 

strategie.  

Celý proces přípravy hodně zkomplikovala fúze se sousední MAS Nízký Jeseník, kterou se nakonec 

podařilo dotáhnout do konce. Proběhlo také přizpůsobení stanov a orgánů MAS novému 

občanskému zákoníku a metodice standardizace MAS. Také musely proběhnout volby do Výběrové 

komise, která má dle podmínek standardizace funkční období 1 rok.  

Fúze obou spolků je účinná od 1. 1. 2015, přičemž nástupnickým spolkem je MAS Hrubý Jeseník a 

MAS Nízký Jeseník zanikla. 

 

Proces na přípravu standardizace pokračoval zápisem nových stanov do spolkového rejstříku a 

podáním žádosti o certifikaci MAS, která byla završena vydáním Osvědčení o plnění standardů MAS 

dne 5. 1. 2016. 

 



 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 8 z 14 
 

 

7.3. Dokončit strategii komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2014 – 2020 

Příprava nového programovacího období na národní úrovni probíhá již od roku 2012, a celý proces 

nebyl ukončen ani ke konci roku 2015.  

Nicméně naše nová strategie: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrubý Jeseník 

2014 - 2020, byla schválena Valnou hromadou dne 18. 12. 2015. 

Po dokončení dalších nutných podkladů bude podána žádost na získání dotace na samotnou realizaci 

strategie a následně žádost na provoz a činnost MAS. 

 

 

7.4. Připravit se finančně, personálně i odborně na nové období 

 

I zde bylo plnění úkolu závislé na podmínkách přípravy nového období. Financování se naštěstí 

podařilo zajistit z různých projektů. Během roku jsme se zúčastnili celé řady vzdělávacích akcí, které 

nabídly alespoň sledovat průběžný stav přípravy nového období a směrování operačních programů. 

 

 

 

7.5. Rozvíjet partnerství a spolupráci v území, projekty MAS 

 

V roce 2014 MAS Hrubý Jeseník realizoval několik projektů. Hlavní projekt MAS Hrubý Jeseník: 

× {ǘǊŀǘŜƎƛŎƪȇ Ǉƭłƴ [9!59w a!{ IǊǳōȇ WŜǎŜƴƝƪ ς ±9{bL2Y!aL th5 

Ihw!aL Y 5ha#/Na¦ ~¢={¢N (2009 ς 2013 resp. 2015) 
 

Poskytovatel dotace: SZIF, r. č. projektu: 08/005/41100/780/000131. 

Cíl: Zlepšení podmínek k životu obyvatel území MAS. 

Stručné zhodnocení: 

Cíle projektu je dosahováno prostřednictvím realizace Strategického plánu Leader (SPL), kde byly 

definovány 4 základní priority MAS: 1. Rozvoj podnikatelského prostředí, 2. Rozvoj trvale 

udržitelného cestovního ruchu, 3. Zlepšení vybavenosti a vzhledu sídel, 4. Obnova historického a 

kulturního dědictví. Rok 2014 měl být posledním rokem realizace strategie, ale nakonec bylo období 

prodlouženo do 30. 6. 2015. 

 
Prováděné činnosti: 

Cíle a Priority SPL jsou naplňovány prostřednictvím realizace jednotlivých Fichí. Fiche byly navrženy 

na základě provedených analýz a dalších strategických dokumentů v území. Specifické cíle jsou 



 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 9 z 14 
 

dosahovány postupně realizací jednotlivých projektů v daném roce na základě vyhlášených výzev. 

Projekty jsou financovány z Programu rozvoje venkova. 

 

Stav projektu: Projekt je ukončen k 30. 6. 2015. 

 

………….. 
MAS Hrubý Jeseník byla v průběhu roku 2014 zapojena s dalšími partnery do několika dalších 

projektů: 

 

× Projekt {ȅǎǘŞƳƻǾł ǇƻŘǇƻǊŀ ǊƻȊǾƻƧŜ ƳŜȊƛƻōŜŎƴƝ ǎǇƻƭǳǇǊłŎŜ Ǿ 2w Ǿ ǊłƳŎƛ 

ǵȊŜƳƝ ǎǇǊłǾƴƝŎƘ ƻōǾƻŘǻ ƻōŎƝ ǎ ǊƻȊǑƝǌŜƴƻǳ ǇǻǎƻōƴƻǎǘƝ όah{ύ 
 

Poskytovatel dotace:  

Tento projekt realizuje Svaz měst a obcí ČR ve spolupráci s Mikroregionem Slezská Harta a je 

financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 

státního rozpočtu ČR, reg. č. CZ.1.04/4.1.00/B8.00001.  

 

 
 

 

Cíl: Cílem projektu je vytvořit podmínky pro dlouhodobý rozvoj meziobecní spolupráce v ČR. Spojení 

obcí umožní zkvalitnit a zefektivnit veřejné služby, a tím získat pro obce a města další finanční 

prostředky pro jejich rozvoj. 

 

Stručné zhodnocení: 

Tento velice časově a obsahově náročný projekt nás zaměstnával po celý rok. V rámci projektu jsme 

se zúčastnili zahajovací konference v Praze, seminářů a celé řady jednání se starosty a dalšími 

zástupci území v definovaných oblastech školství, zaměstnanost, sociální služby a odpadové 

hospodářství. Projekt pomohl nastartovat spolupráci obcí v území a rozběhly se debaty o dalším 

směřování této spolupráce, která vyústila dohodou na vytvoření svazku obcí na území ORP Bruntál. 

 



 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 10 z 14 
 

 
.ǊǳƴǘłƭΥ {ŜǘƪłƴƝ ǎǘŀǊƻǎǘǻ 

 

Zapojené osoby: 

Václav Mores 

Ing. Libor Unverdorben 

Bc. Ivana Metelková 

Ing. Petra Kostková 

Mgr. Zdeněk Macrineanu 

Ing. Helena Kudelová 

Bedřich Buťák 

Ing. Luděk Šarman 

Mgr. Jana Hančilová 

Iva Unverdorbenová 

Romana Flajzarová 

 

Prováděné činnosti: 

MAS do projektu byla zapojena prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří se podíleli na zpracování 

Strategie území správního obvodu ORP Bruntál v oblasti předškolní výchovy a základního školství, 

sociálních služeb, odpadového hospodářství, zaměstnanosti a podpory podnikání. Strategie byla 

zpracována širším řešitelským týmem za přispění starostů obcí ORP Bruntál a dalších subjektů. 

Účelem strategie bylo vymezit a definovat ve 4 oblastech možnosti meziobecní spolupráce ve 

správním obvodu ORP, a to včetně návrhu možných řešení. Strategie má sloužit též k hledání dobrých 

praxí a prostoru pro úspory nákladů nebo zvýšení kvality v těchto 4 oblastech pomocí meziobecní 

spolupráce. 

Výsledek projektu: 

 Strategie území správního obvodu ORP Bruntál v oblasti předškolní výchovy a základního 

školství, sociálních služeb, odpadového hospodářství, zaměstnanosti a podpory podnikání.  

 Pro realizaci této strategie byl vytvořen dobrovolný svazek obcí Bruntálsko na území 28 obcí, 

tedy téměř celé ORP Bruntál.  



 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 11 z 14 
 

 C²lem svazku je koordinovanĨ a udrģitelnĨ rozvoj z§jmov®ho ¼zem² a vz§jemn§ spolupr§ce 

ļlenskĨch obc² pŚi respektov§n² principŢ transparentnosti a zapojov§n² veŚejnosti. 

 Předmětem činnosti svazku je vzájemná spolupráce členských obcí na koncepčním a 

efektivním rozvoji zájmového území ve všech jeho oblastech a ve všech 

souvislostech; ochrana a prosazování společných zájmů a konkrétních záměrů členských 

obcí na místní, krajské i celostátní úrovni. 

Informace o projektu: http://mashj.cz/projekty/projekty-mas/spoluprace-obci/ 

Informace o dobrovolném svazku obcí: http://mashj.cz/bruntalsko/ 

 

 

 
Stav projektu: Projekt byl ukončen v listopadu 2015. 

 

× a!{Σ Ƨŀƪƻ ƴłǎǘǊƻƧ ǇǊƻ ŜŦŜƪǘƛǾƴƝ ŎƘƻŘ ǵǌŀŘǻ ό9/I¨ύ 

Poskytovatel dotace 

Projekt MAS, jako nástroj pro efektivní chod úřadů je financován ze zdrojů Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a jeho nositelem je Sdružení místních samospráv ČR (SMS). Tento 

projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky, reg. 

č. CZ.1.04/4.1.00/B6.00043.  

Cíl: Upevnit postavení obcí a menších měst, což znamená 

prohloubení vzájemné spolupráce s místními akčními skupinami. 

Stručné zhodnocení 

I zde jsme byli zapojeni jako zaměstnanci MAS Hrubý Jeseník, 

která se také podílí na spolufinancování projektu. 

 

 

Prováděné činnosti 

Cílem projektu bylo upevnit postavení obcí a menších měst, což znamená prohloubení vzájemné 

spolupráce s místními akčními skupinami. Tyto aktéry rozvoje venkova totiž SMS vnímá jako 

významnou platformu strategického rozvoje území a také příležitost pro naplnění cílů užší spolupráce 

obcí pro efektivnější veřejnou správu. Jednou z hlavních zásad sdružení je princip rovnosti všech 

členů, meziobecní solidarita a také otevřená diskuse.  

http://mashj.cz/projekty/projekty-mas/spoluprace-obci/
http://mashj.cz/bruntalsko/


 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 12 z 14 
 

V rámci projektu byl kromě jiného zpracován dodatek ke strategiím MAS zaměřený na meziobecní 

spolupráci a spolupráci MAS. 

Informace o projektu: http://mashj.cz/projekty/projekty-mas/mas-jako-nastroj-spoluprace-obci-pro-

efektivni-chod-uradu/ 

Stav projektu: Projekt je ukončen. 

 

8. Finanční zpráva 

V ý s l e d o v k a  

 

 

http://mashj.cz/projekty/projekty-mas/mas-jako-nastroj-spoluprace-obci-pro-efektivni-chod-uradu/
http://mashj.cz/projekty/projekty-mas/mas-jako-nastroj-spoluprace-obci-pro-efektivni-chod-uradu/


 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 13 z 14 
 

R o z v a h a  

Rozvaha hovoří o stavu hospodaření k 31. 12. 2015.  

 

 

 

 



 
MAS Hrubý Jeseník  Výroční zpráva 2015 

Stránka 14 z 14 
 

9. Záměry organizace na příští rok  

Rámcové záměry činnosti organizace pro rok 2015: 

1. Podání žádosti o dotaci na realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na 

období 2014 – 2020 a následná realizace. 

2. Podání žádosti o dotaci na činnost a provoz MAS a následná realizace. 

3. Realizace projektu MAP (místní akční plán vzdělávání) pro Bruntálsko (pokud bude schválen). 

4. Pokud bude vše připraveno na národní úrovni a bude podpořena realizace strategie, tak bude 

následovat příprava a vyhlášení první výzvy MAS na podzim 2016 resp. na jaře 2017.. 

5. Rozvíjet partnerství a spolupráci v území. 

6. Činnost pro DSO BRUNTÁLSKO. 

 

 

10. Poděkování  

Děkujeme všem finančním dárcům a spolupracovníkům, všem členům, kolegům a příznivcům za 

spolupráci v roce 2015 a těšíme se na další! 

 

 

 

 


